
Projekt 
 
 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej” 

Na podstawie art.12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907) oraz w związku z uchwałą Nr XI/62/03 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 listopada 2003 roku 
zmienionej uchwałą Nr XXVIII/229/05 z dnia 19 września 2005 roku oraz uchwałą Nr XXXVI/269/2017 z dnia 
02 czerwca 2017 roku, Rada Powiatu Sieradzkiego na wniosek Kapituły do spraw Tytułu Honorowego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się Tytuł Honorowy „Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej” dla Towarzytwa Śpiewaczego  
"CANTATE DEO" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Michał Wzgarda 
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Uzasadnienie 

W dniu 24 marca 2025 roku do Kapituły Tytułu Honorowego "Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej" wpłynął 
wniosek Wójta Gminy Sieradz Jarosława Kaźmierczaka oraz Radnego Rady Powiatu Sieradzkiego Jana 
Hankiewicza o nadanie tytuły honorowego dla Towarzystwa Śpiewaczego „Cantate Deo. Wniosek uzasadniono 
tym, iż historia Towarzystwa Śpiewaczego „Cantate Deo” ma swoje początki w 1985 roku. Wówczas przy parafii 
p.w. Najświętszego Serca Jezusowego w Sieradzu powstał zespół liczący 8 osób, amatorów, ludzi lubiących 
śpiewać, których poprowadził wokalnie nauczyciel jednej ze szkół sieradzkich i jednocześnie organista w nowo 
powstającym kościele, Idzi Matyszczak. Stworzył on czterogłosowy chór mieszany, którego liczebność zwiększała 
się z roku na rok. Nazwę: „Cantate Deo” przyjęto w 1992 roku. Od powstania chóru funkcję dyrygenta sprawował 
Idzi Matyszczak, który  przez wiele lat prowadził chór, kształtując jego brzmienie, repertuar i ducha wspólnoty. Od 
2017 roku funkcję dyrygenta pełni Przemysław Pawlak, który z ogromnym  zaangażowaniem stara się 
rozbudowywać repertuar muzyczny i przygotowywać chórzystów, tak, aby prezentowali możliwie najwyższy 
poziom artystyczny. Od 40 lat chórzyści spotykają się przynajmniej raz w tygodniu na ćwiczeniach głosowych pod 
kierunkiem dyrygenta. Robią to bezinteresownie, z pasji do śpiewu oraz z chęci  szerzenia kultury muzycznej 
opartej na śpiewie wielogłosowym. Wśród członków chóru są  ludzie  młodzi (uczniowie), dorośli czynni 
zawodowo, a także dojrzali – emeryci. Chór łączy pokolenia, uczy wzajemnej tolerancji i współpracy w grupie. 
Wszyscy członkowie stowarzyszenia oraz dyrygent angażują się w działalność chóru społecznie, poświęcając na to 
swój czas wolny, pomimo obowiązków zawodowych i rodzinnych. Obecnie zespół liczy 42 osoby, czynnie 
uczestniczące w jego działalności: 1 dyrygenta i 10 mężczyzn: basów i tenorów oraz 31 kobiet: altów i sopranów. 
Członkami chóru są osoby pochodzące z różnych gmin powiatu sieradzkiego.  Na przestrzeni lat działalności 
chóru, związanych z nim było ponad 90 osób. Dzięki ich pasji i miłości do muzyki - zespół w bieżącym roku może 
obchodzić  jubileusz 40-lecia. Chór posiada w repertuarze ponad 320 utworów, w tym wielkich mistrzów takich 
jak: Bach, Mozart, Moniuszko. Wykonuje muzykę zarówno religijną, jaki świecką, patriotyczną, popularną, a także 
opartą na motywach ludowych. Od 2008 roku chór posiada status stowarzyszenia zarejestrowanego pod nazwą 
TOWARZYSTWO ŚPIEWACZE "CANTATE DEO". Stowarzyszenie jest autorem kilku projektów, których 
celem jest propagowanie piękna muzyki, poprzez konkursy chóralne, koncerty i warsztaty wokalne, kierowane do 
mieszkańców ziemi sieradzkiej. Najważniejsze z nich to: Ogólnopolski Przegląd Chórów o charakterze konkursu: 
„W hołdzie Niepodległej”, otwarte warsztaty śpiewu chóralnego pod kierunkiem dr hab. Dawida Bera, koncerty 
pod nazwą: „Muzyka łączy” dla mieszkańców (w kilku sieradzkich kościołach) oraz dla pensjonariuszy Domu 
Pomocy Społecznej w Sieradzu, koncert Pieśni Patriotycznej: „W hołdzie dla Niepodległej, otwarte Warsztaty 
śpiewu chóralnego i koncert: „Śpiewaj razem z nami” prowadzone przez Rafała Wiechę - łódzkiego kompozytora 
i dyrygenta, Koncert Muzyki Chóralnej: „W hołdzie dla Niepodległej”, Warsztaty Chóralne – cotygodniowe 
ćwiczenia głosowe (otwarte dla wszystkich mieszkańców regionu), prowadzone przez dyrygenta Piotra 
Mytkowskiego, Otwarte Warsztaty Śpiewu Chóralnego: „Śpiewaj razem z nami”, prowadzone przez dyrygentów 
Przemysława Pawlaka i Rafała Wiechę, Koncert Muzyki Patriotycznej: „W hołdzie dla Niepodległej”. Podczas 
wszystkich uroczystości kulturalnych, społecznych czy religijnych zespół stara się promować najwyższe wartości 
kultury wśród mieszkańców regionu sieradzkiego, a śpiewanie na terenie powiatu, to ważny element nie tylko 
w historii chóru „Cantate Deo”, ale również obecnej działalności. bTradycją chóru stało się śpiewanie pieśni 
„maryjnych” przy kapliczkach powiatu sieradzkiego w czasie nabożeństw majowych, co spotyka się z dużym 
entuzjazmem mieszkańców. W styczniu bieżącego roku chór udał się z koncertem m.in. do Wojkowa, ale 
w przeciągu minionych lat śpiewał również w  Tubądzinie, Chojnem, Strońsku czy też w Beleniu, podczas 
obchodów upamiętniających wydarzenia z okresu wojny - Bitwa nad Wartą. W maju 1990 roku uświetniał otwarcie 
Szpitala Wojewódzkiego w Sieradzu i nadanie mu imienia Stefana Wyszyńskiego. W tej uroczystości 
uczestniczyły władze kraju na czele z ówczesnym premierem Polski – Tadeuszem Mazowieckim. Śpiew chóru był 
kilkakrotnie transmitowany przez telewizję o ogólnopolskim zasięgu – TVP, TV Polonia oraz Polskie Radio. Miało 
to miejsce m.in. podczas wizyty Papieża Jana Pawła II we Włocławku (1991r), gdzie chór współtworzył oprawę 
muzyczną mszy świętej z udziałem Ojca Świętego oraz podczas liturgii transmitowanych przez TV Polonia 
z kościołów w Kłodzku i Sieradzu. Polskie Radio transmitowało natomiast mszę świętą z udziałem sieradzkiego 
chóru: Cantate Deo” z kościoła św. Krzyża w Warszawie w 2020r. W stolicy Polski, chór śpiewał również wtedy 
w Świątyni Opatrzności Bożej. Od kilku lat zespół jest zapraszany do oprawy muzycznej mszy świętej 
rozpoczynającej tradycyjny Jarmark Sieradzki będący powiatowymi dożynkami, na które zjeżdżają się mieszkańcy 
powiatu, a także zaproszeni goście spoza regionu sieradzkiego. W 2023 roku chór „Cantate Deo” uświetnił 
uroczystości odsłonięcia w Błaszkach pomnika Wincentego Witosa, wielkiego męża stanu, który był trzykrotnie 
premierem Rzeczypospolitej Polskiej. W uroczystościach brali udział parlamentarzyści, przedstawiciele władz 
powiatu, przedstawiciele gmin powiatu sieradzkiego oraz wielu mieszkańców regionu i zaproszonych gości. Chór 
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kilkakrotnie był też zapraszany do uświetnienia śpiewem wydarzeń, podczas których wręczano nagrody dla 
wyróżniających się animatorów kultury powiatu sieradzkiego, a w roku 2023 sam został nagrodzony -  w kategorii 
„ochrona kultury”. W ubiegłym roku stowarzyszenie podjęło współpracę z Państwową Szkołą Muzyczną I stopnia 
w Sieradzu oraz harcerzami sieradzkiego Hufca, co zaowocowało wspólnym występem podczas Koncertu 
Niepodległościowego 11 listopada 2024 r. oraz występami młodych pianistów. Warto zauważyć, że chór 
uczestnicząc w wydarzeniach, przeglądach, konkursach czy też oprawach muzycznych liturgii kościelnych, 
odbywających się poza naszym powiatem – województwo łódzkie, wielkopolskie, kujawsko-pomorskie czy 
mazowieckie – zawsze promuje powiat, bowiem chór jest zazwyczaj przedstawiany jako reprezentant Ziemi 
Sieradzkiej. Chór stara się iść z duchem czasów i oprócz tradycyjnej kroniki, którą prowadzi niemal od początków 
swojej działalności, posiada obecnie stronę internetową: www.nsj-sieradz.pl/cantatedeo  i jest obecny w mediach 
społecznościowych. Te narzędzia umożliwiają stowarzyszeniu przekazywanie informacji o najnowszych 
wydarzeniach, koncertach, projektach. Dzięki temu mieszkańcy powiatu sieradzkiego mogą być na bieżąco 
z planowanymi występami oraz śledzić sukcesy zespołu, czy też korzystać z zamieszczanych na YouTube nagrań. 
Stowarzyszenie od 40 lat kultywuje tradycję muzyczną i pasję do śpiewu, przekazując to dziedzictwo kolejnym 
pokoleniom mieszkańców regionu sieradzkiego. 

Członkowie Kapituły Tytułu Honorowego "Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej" podczas posiedzenia, jakie odbyło 
się w dniu 26 marca 2025 roku przeanalizowali ww. wniosek uznając go za zasadny. Wobec powyższego uznać 
należy, iż nadaje się Tytuł Honorowy „Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej” dla Towarzystwa Śpiewaczego „Cantate 
Deo” 
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